
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Mindre brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Kent Gabrielsson.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Torsdagen den xx-xx-xx kl. 17.35, inkom larm till X-stad Brandkår
om en brand i en lägenhet på X-gatan i X-stad. Station A samt
vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid brandkårens
framkomst, kunde konstateras att det brann i och på en strykbräda
som var placerad i köket. Brandkåren fick bryta upp dörren, då ingen
person befann sig i lägenheten. Grannarna hade larmat då de hört en
brandvarnare ljuda inne från lägenheten. Branden släcktes med hjälp
av vatten från kranen i köket. Ingen person kom till skada.

UNDERSÖKNING
Kvinnan som bor i lägenheten hade lämnat densamma utan att släcka
det tända stearinljuset. Stearinljuset var placerat i en ljusstake av
porslin på en strykbräda. På strykbrädan hade det även funnits en
servetthållare med pappersservetter samt en tändsticksask. Detta är
en normalt helt osannolik placering av nämnda föremål, och
misstankar om anlagd brand dök naturligtvis upp. Men vid
rekonstruktion framkom att kvinnan använde strykbrädan som
köksbord och situationen klarnade betydligt. Hålet i ljusstaken var c:a
två centimeter djupt och all stearin var borta. Kvar fanns en veke
som var bränd i toppen, men resten av veken var vit (obränd). Detta
kan tyda på att stearinet brann i flytande form utan hjälp av veken,
och kan ha runnit ner på duken och antänt densamma. Ett annat
scenario kan vara att stearinet antänt pappersservetterna som fanns
bredvid ljusstaken.

SLUTSATSER
Här är det helt klarlagt att brandvarnarens tjutande gjort grannarna
uppmärksamma på branden. Dessa larmade brandkåren som snabbt
var på plats och släckte branden. Tack vare brandvarnaren kunde
stora värden räddas. Det har på senare tid ganska ofta inträffat att
brandkåren larmats av grannar som hör brandvarnare som gått igång.
I några fall har säkert människor och djur räddats från skador och
kanske ännu värre öden. Tack vare tidig larmning har också
försäkringsbolagen "kommit lindrigt undan". I två fall har brandkåren
brutit upp lägenhetsdörrar där det inte varit brand. I ena fallet var det
en klockradio som tjöt, och i det andra fallet hade en brandvarnare
börjat tjuta utan någon synlig anledning. I båda fallen hade grannar
larmat. Brandvarnare som går igång utan anledning är ganska
ovanligt, som tur är. Nu kommer den stora frågan. Vem skall betala
den uppbrutna dörren eller fönstret i de fall där det inte utbrutit
någon brand? Brandkåren kan inte bara vända och åka hem, även
om man inte märker någon rök eller brand genom brevinkast eller
fönster. Det kan pågå en glödbrand någonstans i lägenheten med för
tillfälligt låg rökutveckling, men som ändå aktiverat brandvarnaren.
Det kan finnas skadade personer i lägenheten. Med dessa tänkbara
scenarier kan brandkåren ej lämna platsen utan att först undersökt
lägenheten ordentligt, även om det betyder att man måste bryta upp
en dörr eller ett fönster, på dessa osäkra grunder. Då
försäkringsbolagen tack vare tidig upptäckt sparar mycket pengar,
borde dessa betala eller rabattera försäkringstagaren. Man skall
definitivt inte skicka räkningen till räddningstjänsten.


